در رابطه با موضوع چگونگی مذاکرات صلح بین دوطرف اخیراً بی بی سی طی یک برنامه اختصاصی با کسانی صحبت کرده که در آوردن صلح تجربه و تخصص فراوان دارند و در مذاکراتی دخیل بوده اند که موفق به حل بزرگترین بحران های جهان شده اند. در این برنامه کوشیده شده است تا به تکنیک ها و تاکتیک های مذاکره بین طرفین روشنی انداخته شود که در نتیجه آن امکان رسیدن بیک تفاهم بیشتر گردد. در گزارش بی بی سی که بتاريخ 14 نوامبر 2015 (23 عقرب 1394) در سایت فارسی آن به نشر رسیده است، نظر چند متخصص به شکل سؤال و جواب ارائه گردیده و متن منتشره را ذیلاً اقتباس میدارم و آنهم به هدف ابراز نظر علاقمندان که آیا شیوه های کاری منتشره این گزارش میتواند مذاکرات احتمالی با طالبان را قرین موفقیت سازد و آیا ماهیت مغلق موضوع مذاکره با طالبان از طریق کاربرد همچو تکنیک ها تکنیک ها منتج به یک راه حل مسالمت آمیز و پایان خشونت ها در کشور میگردد؟ اگر جواب این سؤال منفی باشد، پس سؤال چرا و چه باید کرد را مطرح ساخت؟ امید میکنم هموطنان علاقمند با این موضوع مهم به ابراز نظر پرداخته و بر امکانات و نیز مشکلات آن روشنی اندازند.

متن گزارش بی بی سی

روند صلح چگونه عمل می کند؟

14 نوامبر 2015 - 23 میزان 1394

روند صلح چگونه آغاز می شود؟ باید ها و نبایدهای مذاکرات صلح چیست؟ توافقتنامه صلح چگونه تنظیم می شود؟ برای تداوم آن چه کار باید کرد؟

اینها بخشی از سوالهایی است که بی بی سی فارسی از دو کارشناس از سازمان مشورتی صلح و آشتی (Conciliation Resources) پرسیده است.